
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 мая 2015 года  
№ 

 1145 

  

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 

города Костромы в 2015 году субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям, реализующим 

проекты и программы по направлениям, определенным 

постановлением Администрации города Костромы, в целях 

возмещения части затрат, возникших в связи с реализацией 

указанных проектов и программ 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьей 31
1
 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 августа 2011 года № 713 «О предоставлении поддержки 

социально ориентированным некоммерческим организациям», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования 

городского округа города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1.  Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы в 2015 

году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 

реализующим проекты и программы по направлениям, определенным 

постановлением Администрации города Костромы, в целях возмещения части 

затрат, возникших в связи с реализацией указанных проектов и программ, 

утверждённый постановлением Администрации города Костромы от 31 декабря 

2014 года № 3671, следующие изменения: 

1.1. в пункте 7.6 слова «от общей суммы смет проектов (программ), 

представленных победителями конкурса» заменить словами «от общей суммы 

запрашиваемых размеров субсидий, предусмотренных в сметах проектов 

(программ), представленных победителями конкурса»; 

1.2. пункт 7.7 изложить в следующей редакции: 

«7.7. Конкурсная комиссия определяет долю от запрашиваемого размера 

субсидии, подлежащей оплате за счет средств предоставляемой субсидии. Доля от 

запрашиваемого размера субсидии, подлежащая оплате за счет средств 

предоставляемой субсидии, определяется одинаковой для всех победителей 

конкурса. При этом объем субсидии, предоставляемой конкретному победителю 

конкурса (получателю субсидии), не может составлять более 75% от общей сметы 

проекта (программы) и (или) более 400 тысяч рублей.». 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 

года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 
 


